
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«_/^_» 2025 г.

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа VII Всероссийского 
фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2025 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
'естан от 18.03.2025 № 08-02-2-295/25 о проведении регионального этапа 
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2025 

у и итогового протокола заседания жюри регионального этапа VII 
российского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2025

Дат.
VII
год;
Вес;
от 30 апреля 2025 года № 1,

году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа VII 

Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2025 году 
(далее - Фестиваль).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Фестиваля дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Фестиваля 
благодарностями (в электронном виде) ГАОУ ДО РД «Центр развития 
талантов «Альтаир»;

2.3. своевременное представление работ победителей на окружной этап 
Фестиваля.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
первого заместителя министра Далгатову А.О.на

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «£А 2025 г. №

Результаты
регионального этапа VII Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России» в 2025 году

№ Наименование 
МР/ГО

Название коллектива Наименование 
образовательных организаций

Статус

академические школьные хоры средних и старших классов

1. г. Дербент «В ритме музыки» МБОУ «СОШ № 3» Лауреат
1 степени

2. г. Дербент МБОУ «СОШ № 12» Лауреат
2 степени

п3. Магарамкентский 
район

Коллектив «Солнышко» МКОУ «Магарамкентская СОШ» Лауреат
3 степени

4. Буйнакский район МБОУ «Нижне-Дженгутаевская СОШ» Лауреат
3 степени

народные школьные хоры средних и старших классов
1. Тляратинский 

район
вокально - хоровое объединение 

«Улыбка»
ГКОУ РД «Цумилухская СОШ» Лауреат

2 степени


